
Gratulujeme  
jubilantům!

V měsíci říjnu oslaví své významné životní 
jubileum naši spoluobčané:

Anna Cikánová 85 let
Eva Turková 80 let
Hana Raddová 80 let
František Bürger 80 let
Václav Žáček 80 let
Jiří Nedorost 70 let 

Přejeme hodně opravdové radosti, štěstí,  
pevné zdraví a spokojenost do dalších let.

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Říjen 2023

Důležité termíny • • • • • • • • 
8. 10. Památný den sokolstva

10. 10. Senior klub

15. 10. Opalice - dny 
otevřených ateliérů

20.–21. 10. Kameňácký bazar

22. 10. Divadelní představení 
LUCERNA

24. 10. Senior klub

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

mám velikou radost, že se nám pomalu 
začíná plnit databáze kontaktů v nově spou-
štěném komunikačním systému Munipolis. 
Začínáme přes něj sdílet pozvánky a aktu-
ality na web a facebook. Zároveň věřím, že 
časem se ještě rozšíří okruh těch, kterým 
budeme moci tyto informace zaslat rovnou 
do aplikace nebo do emailu. Nebojte se pro-
to registrovat!

S nadcházejícím podzimem bych rád 
apeloval na všechny, kteří se rozhodli už 
nyní uklidit ze zahrádek a venkovních pose-
zení vše, co již další letní sezónu neposlouží 
- mám na mysli především velký plastový 
odpad jako jsou rozlámané plastové židle. 
Prosím, odevzdávejte tento odpad přímo 
do sběrného dvora. Stejnou žádost mám 
i ohledně velkých kartonových krabic, kte-
ré nám rychle zaplní kontejnery. Bohužel 
svozová firma nemá kapacitu vyvážet kon-
tejnery každý týden, musíme se tedy chovat 

tak, aby v modrých kontejnerech zbylo mís-
to na drobný papírový odpad. Se začátkem 
školního roku se nám ve veřejné zeleni za-
čaly objevovat odhozené odpadky. Rád bych 
proto požádal nejen školáky, aby po sobě 
na veřejném prostranství uklízeli. Zároveň 
děkuji všem, kteří tak činí a dávají tím dobrý 
příklad ostatním.

V těchto dnech jsme distribuovali upo-
mínky těm, kteří dosud nezaplatili místní 
poplatky za odpad a psy. Prosím, zkontro-
lujte si své poštovní popř. datové schránky. 
Pokud naleznete dopis od nás, berte jej jako 
dobře míněnou výzvu k úhradě. V případě 
nejasností jsme vám k dispozici na obecním 
úřadě.

Věřím, že ani s podzimním počasím 
nebude ubývat možností k vzájemnému 
set kání. Připravovaných akcí je, myslím, 
dostatek, a tak se budu těšit na příjemně 
strávený čas s mnohými z vás.

Jiří Haisman

Pozvánka na valnou hromadu

Tělovýchovná jednota  
Sokol Kamenný Újezd, z.s. 
zve všechny své členy na valnou 

hromadu 

dne 20. října 2023 od 18:30 
v klubovně na místním  

fotbalovém hřišti. 
Srdečně zve výbor TJ

Ing. Hynek Švec - předseda



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2023 • strana 2

Ze školních lavic...

S malým zpožděním, netradičně 4. 
září, se žákům opět otevřely dveře školy. 
Po dvouměsíčním odpočinku se přivítali 
se svými spolužáky i třídními učiteli, po-
dělili se o prázdninové zážitky, znovu si 
připomněli, že jim opět začíná období prá-
ce, povinností a úkolů a zjistili, že ve ško-
le jsou třídy, šatny, jídelna i stejně dobrá 
nálada. Snad jen, že v přízemí staré histo-
rické budovy je položená nová dlažba, že 
víceúčelové hřiště u školy pomalu dostává 
svou konečnou podobu a už se těšíme, jak 
ho budeme moci při sportovních aktivitách 
ve škole používat. Společně se zřizovatelem 
pak hledáme i způsob, jak by se jeho využi-
tí mohlo přenést i na veřejnost v obci. Jsme 
pro, aby bylo volně přístupné, samozřejmě 
s provozním řádem. Pak už záleží na kaž-
dém, jak k tomu přistoupí, jakým způso-
bem budou stanovená pravidla dodržována 
a jestli zvolený přístup bude ten správný. 

Přivítali jsme 32 nových prvňáků 
a s nimi i jejich doprovod na první cestě 
do školy. Byli bychom moc rádi, aby se jim 
v základní škole po celou dobu líbilo stejně 
tak, jako v té mateřské.

Celkově školu v letošním školním roce 
bude navštěvovat opět téměř 300 žáků roz-
dělených do 16 tříd. Tím je škola na maxi-
mální možné hranici své prostorové kapa-
city. Vlastní provoz školy ve školním roce 
2023/24 zásadními změnami neprojde, 
ustálí se již ty zavedené a potřebné. Žákům 
i letos nabídneme kurzy a exkurze – např. 
kurz plavecký, bruslařský, 3 lyžařské a dal-
ší sportovní aktivity, exkurzi biologickou 

a kulturně-historickou, několik projek-
tových dnů, zorganizujeme již tradiční 
charitativní vánoční trh, bezpočet jiných 
výchovně vzdělávacích akcí, „vědomost-
ních“ olympiád a soutěží a rok uzavřeme 
v létě červnovou letní slavností. Novinkou 
je spuštění nových stránek školy na face-
booku. Ne jako protiváha čemukoliv, ne-
čekejte žádné senzace jako v laciných bul-
várech, ale bude to další seriózní médium, 
ze kterého se budete moci o dění ve školách 
dozvědět.

Změna nastala i ve složení školské 
rady a to již 3 dny po tom, co si lidé v Ka-
menném Újezdu a okolí ve svých schrán-
kách o nových volbách (a nejen o nich) 

přečetli a názor si udělali. Dosavadního 
člena ŠR zastupujícího zákonné zástup-
ce nahradil p. Letovský. Změna ve složení 
ŠR je i na postech členů za pedagogy (paní  
Reitingerová) a za zřizovatele (p. Srp)… 
více k volbě najdete na webu školy i fcb. Dě-
kujeme všem, kteří se volby přímo zúčast-
nili či nám následně její výsledek podpořili. 

Rodičům chceme nabídnout vstřícné 
jednání a požádat je o pochopení, podporu, 
respekt a úzkou konstruktivní spolupráci, 
jelikož to jsou věci, bez kterých se vzájemně 
neobejdeme. 

Děkujeme Vám všem za podporu, a to 
nejen na této letošní desetiměsíční trati.

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2023 • strana 3

SENiOR KluB – ŘíJEN 2023
Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 10. 10. 2023 - 14:00–15:30 h

Sociální poradenství prakticky  
Příprava na stáří a otázky s tím spoje-
né, vysvětlení fungování soc. systému 
a služeb, možnosti využití pečovatelské 
služby, zdravotní péče v domácím pro-
středí ad.
Mgr. Martina Kališová, Nemocnice Č. B.

Úterý 24. 10. 2023 - 9:30–11:00 h

Trénování paměti  
Procvičíme si u kávy svou paměť s Ivou 
Mgr. Ivana Jaukerová,
instruktorka Lesní mysli, lektorka enviro-
mentální výchovy a trénování paměti

Budeme se pravidelně potkávat každé 
liché úterý a společně tvořit program 
seniorské klubovny.

Úterý 17. 10. nebo 31. 10. 2023 - 10–12 h

Kláštery – Klášterní muzeum  
Bývalý klášter minoritů skýtá skvosty 
- kapli sv. Wolfganga, gotické klenby 
křížové chodby, rajskou zahradu ambitu 
s kaplí Panny Marie Einsiedelnské, kos-
tel BožíhoTěla a Panny Marie Bolestné 
s barokními oltáři, obrazy s náboženskou 
tématikou ad.

Kláštery Český Krumlov, Latrán 50,
komentovaná prohlídka za zvýhodněné 
vstupné 150,-/osoba. Prosím, nahlašte se 
na tuto akci dopředu na tel.: 605 215 882, 
či emailu: zronkova@latran.cz. Dopravu 
si každý zajišťuje sám. Sraz v 9:55 
u Klášterů (možno i na zastávce Špičák 
dříve po domluvě).

Tato akce je součástí projektu 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000007 
„Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen 
z prostředků Evropského sociálního fondu. 

Náš Kameňák připravuje 
na listopad tradiční

Dýňování
v sobotu 4. 11. 2023 odpoledne.

Podrobnosti zveřejníme 
v listopadovém zpravodaji.

Památný den sokolstva
v neděli 8. 10.2023 od 16:30 v Parku

Přijďte vzPomenout na sokolské 
hrdiny v Předvečer významného dne

PřiPraveny budou aktivity  
Pro malé i velké

na vaši účast se těší cvičitelé  
t. j. sokol kamenný újezd

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA 
 

V NEDĚLI 8. 10. 2023 OD 16:30 V PARKU 

PŘIJĎTE S NÁMI VZPOMENOUT NA SOKOLSKÉ 
HRDINY V PŘEDVEČER VÝZNAMNÉHO DNE 

 
 

PŘIPRAVENY BUDOU AKTIVITY PRO MALÉ I VELKÉ 

NA VAŠI ÚČAST SE TĚŠÍ CVIČITELÉ T. J. SOKOL KAMENNÝ ÚJEZD 



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2023 • strana 4


